
 

 

 

    

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・食材他買い物           ￥28,422 

・雲越ガス代            ￥3,410 

・リサイクルバザー（盆踊り）    ￥13,450 

・   〃    （文化祭）    ￥14,550 

・まち協より            ￥10,000 

・社福より             ￥35,400 

まち協だより 

遊邑福栄 
第 １１６ 号 

２０２０年１月２７日(月) 

福栄まちづくり協議会 

1／29（水）井上靖碑前祭・偲ぶ会 10：00 ～ 

     （野分の館及び太田公民館） 

2／3 （月）生け花教室 19：30 ～ 

2／7 （金）盆踊役員会 19：30 ～ 

2／16（日）給食ボランティア 13：00 ～ 

2／19（水）第 9 回まち協役員会 19：00 ～ 

2／22（土）支え愛ネットワーク研修 13：00 ～ 

2／23（日）日南町バドミントン大会 

～ ２月の予定 ～ 

【 ２０２０年 新年のご挨拶 】 福栄まちづくり協議会 会長 田辺克文 

※ センターご使用の際は、 

お早めに連絡をお願い致します。 

 地域の皆様には、新しい年をご健勝でお迎えのこととお慶び申し上げます。昨年はまち協事業・イベント等にご支援ご協力を賜り

誠にありがとうございました。 

 さて、昨年 3 月に竣工しました「福栄地域振興センター（遊邑コミュニティプラザ）」は、各種会議やイベント、ボランティア弁当

作り等に快適に使用して頂いていますが、今後は更なる利活用方法を模索しながら地域のコミュニティ拠点となるよう努力してまい

ります。また、昨年の「第 10 回福栄天体界道ウォーキング大会」は、これまでの最高となる 89 名の参加申込があり、大変盛り上が

りました。「星空観測会」についても、イベントの方策等見直しながら参加者の拡大を目指します。 

 地域の皆様方には、本年も例年行っております各種事業イベント等についてもご支援・ご協力頂きますようお願い致します。そし

て、本年が皆様方にとりまして輝かしい年となりますようお祈り申し上げます。 
 

◇ キラキラ愛情弁当決算報告について ◇ 

学習部より、皆様から沢山のご協力をいただきました、 

キラキラ愛情弁当（11/24）の決算報告をいたします。 

＜収入の部＞ 

＜支出の部＞ 

※ 残金は次年度へ繰り越します。 

合計               ￥31,832 

合計               ￥73,400 

■ 73,400（収入）－ 31,832（支出）= 41,568（残金） 

福栄支え愛ネットワーク研修会のご案内 
福栄まちづくり協議会では、下記の日程で支え愛ネットワーク研修

会を計画しました。当日は、講師をお招きし、講義・ワークショップ

を行う予定にしています。支え愛マップを作る目的や防災についてお

話を聞き、参加者それぞれの気になる視点を共有し話し合う会にした

いと思っています。地域の皆様どなたでも参加できますので、隣近所

お誘い合せてお気軽にご参加下さい！ 

■ 日時 ■ 令和 2年 2月 22 日（土）13：00 ～ 15：00 

□ 内容 □ ＊支え愛、防災について 

      （なぜマップ作りをするのか？）他 

      ＊今後の取り組みについて 

■ 講師 ■ 日野ボランティアネットワーク 森本
もりもと

 智喜
さ と き

 氏 

□ 申込 □ 人数把握が必要な為、参加希望の方は必ず福栄地域 

      振興センター（83-0454）まで連絡をお願いします。 

      締め切り ⇒ 2 月 14 日（金）まで 

ご協力ありがとう 

ございました！ 

♪ 尾木ママ流 共感子育て講演会 ♪ 

日南町制 60 周年記念 日南町こどもゆめ基金事業 

「尾木ママ」の愛称で親しまれ、テレビでも大活躍中の教育評論家・尾木直樹

さんの講演会を日南町で開催します。尾木さんのやさしい語り口に癒されなが

ら、子育てについて一緒に考えてみませんか。子育て、孫育て、また地域で子ど

もたちを育てる観点からもお話をしていただきます。 

◇ 講 師 ◇ 尾木 直樹 氏 （教育評論家・法政大学名誉教授） 

◇ 日 時 ◇ 2020 年 3 月 29 日 （日） 13：30 開演 （ 13：00 開場 ） 

◇ 会 場 ◇ 日南町総合文化センター さつきホール 

◇ 入 場 ◇ 入場無料 ※ 入場には整理券が必要です。 

                （座席を使用されるお子様も整理券が必要です。） 

★ 整理券取扱窓口 ⇒ 日南町福祉保健課窓口／日南町総合文化センター 

★ お問い合わせ先 ⇒ 日南町福祉保健課 TEL：０８５９－８２－０３７４ 


